



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О стратегическом планировании в Курской области»

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 29 апреля 2015 года № 46-ЗКО «О стратегическом планировании в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 апреля 2015 года; от 22 декабря 2015 года; от 27 февраля 2018 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 3 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

б) в пункте 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

2) пункт 6 статьи 3 изложить в новой редакции:

«б) заслушивание ежегодного отчета о результатах деятельности Правительства Курской области, в том числе по вопросам, поставленным Курской областной Думой, представленного Губернатором Курской области, который включает информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Курской области и учредителем которых является Курская область, и принимаемые меры по совершенствованию деятельности указанных организаций, а также информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, которые расположены на территории Курской области и учредителями которых являются муниципальные образования Курской области (далее – ежегодный отчет о результатах деятельности Правительства Курской области);»;

3) в статье 4:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) организация взаимодействия исполнительных органов Курской области с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления, иными органами, входящими в единую систему публичной власти в Российской Федерации, объединениями профсоюзов и работодателей, общественными, научными и иными организациями;»;

в) в пункте 3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

г) в пункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

4) в статье 5:

а) в наименовании слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в пункте 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

г) в пункте 3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

д) в пункте 10 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

е) в пункте 12 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

ж) в пункте 15 слова «государственной власти» исключить;

з) в пункте 17¹ слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в статье 6:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в статье 7:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в статье 9:

а) в части 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в части 5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

г) в части 7:

слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

д) в части 8:

слова «отчете Губернатора Курской области о результатах деятельности Администрации» заменить словами «отчете о результатах деятельности Правительства»;

слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

8) часть 3 статьи 10 изложить в новой редакции:

«3. Проекты стратегии социально-экономического развития Курской области, изменений в нее разрабатываются Правительством Курской области на основе законов Курской области, нормативных правовых актов Губернатора Курской области и исполнительных органов Курской области с учетом других документов стратегического планирования Курской области в порядке, определяемом Правительством Курской области.»;

9) в статье 11:

а) в части 1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 11 » октября 2022 года

№ 89 - ЗКО